<sup>1</sup> Act. xi, 5-12.

<sup>2</sup> Act. x, 47.

<sup>3</sup> Act. xi, 3.

<sup>4</sup> Galat. ii, 3-5.

<sup>5</sup> Galat. v, 2.

*Moyſi, non poteſtis ſalvati*\*, ingens inde facta commotio eſt, ut ante diximus. Atque illi ipſi ſunt quos Paulus falſos apoſtolos vocat, operarios ſubdolos, transformantes ſe in apoſtolos Chriſti \*.

V. Matthæi enim Evangelio non integro, ſed ex parte duntaxat utuntur, nimirum propter genealogiam, quæ ejuſ eſt carniſ propria, quod quidem Evangelii teſtimonium aſſerunt, atque ita prædicant. *Sufficit diſcipulo, ſi ſit ſicut magiſter ejuſ* \*. Quid igitur, inquit? Circumciſus eſt Jeſus: tu quoque ipſe circumcidere. Chriſtus ex legiſ præſcripto vitam inſtituit: tu igitur eadem facito. Hinc nonnulli ſic ab illiſ tanquam venenatiſ ſerpentibuſ abrepti verisimilibuſ illorum ratioſiſ aſſentiuntur, ex eo maxime quod et Chriſtus circumciſionem ſuſceperit. Quod ad Paulum pertinet, huic penitus explodunt, propterea quod circumciſionem abdicavit, et eundem idecirco rejciunt, quod iſtud uſurpaverit. *Quicunque in lege juſtificamini a gratia excidiſtiſ* \*; et, *Si circumcidamini, Chriſtus nihil vobis proderit* \*.

VI. Ad hæc Cerintuſ homo ſtoliduſ, ac ſtolidorum magiſter, dicere nihil eſt verituſ, paſſum quidem ac crucifictum eſſe Chriſtum, nondum tamen a mortuiſ excitatum, ac tum demum cum mortui reſurgunt omneſ excitandum. Itaque ejuſ modi illorum et dicta, et dogmata coherere nullo modo poſſunt. Indideneque Pauluſ ſic eoſ qui reſurrectuſ mortuoiſ diſſiderent redarguit. *ſi mortui non reſurgunt, neque Chriſtuſ reſurrexit* \*. Eodemque pertinet illud: *Edamuſ et bibamuſ, eras enim moriemur* \*. 114 Tum iſtud: *Notite errare: Corruptant bonoſ moſeſ colloquia prava* \*. Ac ruruſum eoſ, qui Chriſtum adhuc reſurrexiſſe negarent, hoc modo convincit: *ſi Chriſtuſ non reſurrexit, vana eſt prædicatio noſtra; inaniſ et fideſ veſtra: incenimur autem et falſi teſteſ Dei, quoniam ſuſcitavimur Chriſtum, quem non ſuſcitavit* \*. Quibuſ indicat, Chriſtum a mortuiſ excitatum prædicariſ quidem apoſtoloſ, quaſdam vero hæreſeſ tametiſ reſurrexiſſe Chriſtum aſſerent, mortuorum tamen reſurrectionem negaſſe. Etenim in hac ipſa regione Aſiæ, necnon et in Galatia illorum ejuſ modi ſchola cumprimiſ ac diſciplina floruit. De quo iſtud a majoribuſ tradituſ accepimur, nonnulloſ ex eo genere citra baptiſmum exceſſiſſe, ac pro iſiſ alioſ baptiſmum eoruſdem ſuſcepiſſe nomine, ne cum extrema demum reſurrectione revocati ad vitam eſſent, prætermiſſi baptiſmi poenæ dependerent, atque ejuſ qui mundum condidit dominationiſ ſubſeſent. Cujuſ rei gratia uſurpatum illud ab Apoſtolo eadem ad noiſ auditiſ perlatum eſt: *ſi aminio mortuiſ non reſurgunt, quid eſt quod*